
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera C.C. n. 53 del 19.12.2016 

CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 267/2000, IN ESSERE TRA I 

COMUNI DI CASTELLANZA E DI LEGNANO, FINALIZZATA ALLA VALORIZZAZIONE DEI 

SERVIZI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI – PROLUNGAMENTO FINO AL 30/06/2017 
 

Il presidente dà la parola al Sindaco e successivamente ai consiglieri Manelli, Bettoni, Palazzo, Soragni e Olgiati 

per brevi comunicazioni. (Omissis). 

Il consigliere Palazzo comunica il ritiro delle mozioni n. 47 avente ad aggetto: “Individuare una nuova struttura 

pubblica idonea ed adeguata a svolgere le adunanze del Consiglio Comunale, favorendo ed  agevolando la 

partecipazione dei cittadini (Sognare Insieme Castellanza - Palazzo Sindaco)” e n. 70 avente ad oggetto: 

“Attivarsi nei confronti dei privati che lasciano in strada, in modo permanente, i bidoni della raccolta 

differenziata, garantendo l’igiene pubblica e il decoro(Sognare Insieme Castellanza - Palazzo Sindaco)” dell’Odg. 

Entra in aula il consigliere Caputo. Presenti n. 14.  

Il consigliere Palazzo chiede cinque minuti di sospensione per decidere una data certa per la discussione delle 

mozioni. 

Il presidente mette ai voti la richiesta. 

Con voti favorevoli n. 4 (Caputo, Manelli, Palazzo, Soragni) e contrari n. 10 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, 

Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini), espressi per alzata di mano, la richiesta è respinta. 

Entra in aula il consigliere Marinella Colombo. Presenti n. 15. 

Il consigliere delegato allo sport, Croci, illustra la proposta di delibera. 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• l’Amministrazione Comunale di Legnano con deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 26/11/2014 

ha approvato la “Convenzione, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, tra i Comuni di Castellanza e di 

Legnano finalizzata alla valorizzazione dei servizi e degli impianti sportivi” convenzione attualmente efficace 

sino al 31/12/2016; 

• che a sua volta il Comune di Castellanza ha approvato la medesima convenzione con delibera di Consiglio 

Comunale n. 76 del 27/11/2014;  

• che detta convenzione è stata sottoscritta tra le parti in data 18/12/2014; 
 

Considerato che: 

• la scadenza attuale del 31/12/2016 fu fissata dal Comune di Legnano al solo fine di non eccedere la durata 

del bilancio pluriennale 2014/2016 all’epoca deliberato, ma che detta scadenza non risulta allineata alla durata 

della stagione sportiva 2016/2017, che convenzionalmente si chiude a metà del 2017;  

• risulta pertanto necessario prolungare la durata della convenzione sopra citata sino al 30/06/2017 per 

allineare la scadenza alla durata della stagione sportiva 2016/2017 e in tal modo evitare, che le società 

legnanesi che utilizzano il “Palaborsani” di Castellanza in forza di detta convenzione debbano interrompere 

l’utilizzo il 31/12/2016;  
 

Considerato altresì che la valutazione delle prime due stagioni sportive (2014/2015 - 2015/2016) in cui era 

vigente la convenzione, è da considerarsi positiva, avendo consentito: 

a) alla società Legnano Basket di disputare il campionato A2 usufruendo per le partire casalinghe del 

“Palaborsani”  

b) il “Palaborsani” ne ha tratto beneficio sul piano della notorietà e dell’efficentamento; 

c) il “Palaborsani” è stato sede di  eventi sportivi di rilevanza internazionale; 
 

Visti: 

1. il Prot. n. 11790 del 21/06/2016 con la quale il Sindaco del Comune di Castellanza ha accolto la richiesta di 

prolungamento della durata della convenzione nei termini di cui sopra (All. 1);  

2. il Prot. n. 17554 del 16/09/2016 con la quale il Sindaco del Comune di Legnano comunica l’approvazione del 

prolungamento della convenzione fino al 30/06/2017 con atto approvato dal Consiglio Comunale (All. 2); 



Città di Castellanza                                                                                                         Delibera C.C. n. 53 del 19.12.2016 

3. la delibera del Consiglio Comunale  del Comune di Legnano n. 101 del 13/09/2016 con la quale è stato 

deciso di prolungare a tutto il 30/06/2017 la convenzione in scadenza; 

4. la determinazione di settore del Comune di Legnano n. 115 del 15/12/2016 con la quale si impegna la somma 

di € 32.000,00.= oltre IVA per un totale di € 39.040,00.=; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta del 

Consiglio Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport  in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli n. 14 (Caputo, Colombo Marinella, Manelli, Soragni, Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini) e astenuti n. 1 (Palazzo), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di prolungare sino al 30/06/2017 la durata della convenzione attualmente in essere tra i Comuni di 

Castellanza e di Legnano, richiamata in premessa; 
 

2. di dare mandato alla Società Castellanza Servizi e Patrimonio S.r.l. per porre in atto gli adempimenti necessari 

per l’attuazione del presente atto; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 14 (Caputo, Colombo Marinella, Manelli, 

Soragni, Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini) e astenuti n. 

1 (Palazzo), espressi per alzata di mano,  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

267/2000. 


